
 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22     00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it COD. 043008 

CCOOPPIIAA  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  
DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

 
DELIBERAZIONE NUMERO 4 DEL  18-03-22 

 
OGGETTO: Convenzione prevista dall'art.30 del TUEL, per la gestione 

associata, fra i Comuni, dei progetti di Rigenerazione 
Urbana (articolo 1, commi 534 e seguenti dell'articolo 1 della 
Legge 234/2021) - Approvazione 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di marzo, 
alle ore 19:00, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, 
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Straordinaria 
in Prima convocazione, che é stata partecipata a norma di legge ai signori 
Consiglieri proclamati eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 
26.05.2019 in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri: 
Micucci Massimiliano P PIETRANGELI GIULIANO P 
ROSELLI LEONARDO P SCAGNETTI TANIA P 
NARDI KATIUSCIA P BIANCO ANTONIO A 
FATTINNANZI GIAN-LUCA P CATALDO DANIELA A 
CAPPELLACCI IVANO P MIGGIANO ADDULLA A 
RIPARI ILARIA P   

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8] 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dott. Pier Carlo 
Guglielmi 
Assume la presidenza il Ing. Massimiliano Micucci SINDACO 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa 
nomina degli scrutatori nelle persone dei signori: 
ROSELLI LEONARDO 
CAPPELLACCI IVANO 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità tecnica; 
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile; 

ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000 

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal 
responsabile del servizio; 
 
Ritenuto di dover deliberare in merito; 
 
Visto l'articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per 
l'adozione del presente atto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato, secondo quanto disposto dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000, dando atto 
che la proposta di deliberazione non richiede l’espressione del parere di regolarità contabile, non 
comportando in questa sede riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente; 
 
Con votazione in forma palese che ha dato il seguente risultato: 
presenti n. 8 
votanti n. 8 
favorevoli n. 8 
astenuti n. 0 
contrari n. 0 
 

D E L I B E R A 
 
1. il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii.). 
 
2. Di convenzionarsi, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con i 
comuni di Belmonte Piceno, Magliano di Tenna, Montefalcone Appennino, Montappone, Smerillo, 
Montottone, Monte San Pietrangeli, Massa Fermana, Monte San Martino, Camporotondo in 
Fiastrone, Sant’Angelo in Pontano, Monte Cavallo, Torre San Patrizio, Palmiano, Servigliano, al 
fine di presentare progetti per la richiesta dei contributi previsti dal comma 534 della legge; Legge 
30/12/2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”. 
 
3. Di approvare integralmente l’allegato testo della convenzione che si compone di n. 9 
articoli. 
 
4. Di individuare il comune di Servigliano (FM), quale comune capo-convenzione dando 
atto che lo stesso provvederà a tutti gli atti necessari e finalizzati alla gestione della presente 
convenzione. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
5. Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico a sottoscrivere detta convenzione e 
ad assumere eventuali impegni di spesa che dovessero rendersi necessari. In sede di stipulazione 
della convenzione il detto funzionario è autorizzato a modificarne il testo, d’intesa con gli altri 
sottoscrittori, solo qualora le modifiche non producano effetti diversi da quanto qui deliberato. 
 
Infine stante l'urgenza, con separata votazione in forma palese che ha dato il seguente risultato: 
presenti n. 8 
votanti n. 8 
favorevoli n. 8 
astenuti n. 0 
contrari n. 0 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, al fine di permettere, nei tempi previsti dalla vigente 
normativa, la richiesta dei contributi previsti dal comma 534 della legge n. 234/2021. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
NORMATIVA DI RIFERIMENTO 
D.LEG.VO n. 267/2000; 
Comma 534 e successivi dell’articolo 1, della Legge 30/12/2021, n. 234, Bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024. 

 
MOTIVAZIONE DELL’ISTRUTTORIA 

 
La Legge 30/12/2021, n. 234, Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024, all’art. 1 dispone: 
Comma 534: Al fine di favorire gli investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla 
riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento della 
qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, sono assegnati ai comuni di cui al 
comma 535 contributi per investimenti nel limite complessivo di 300 milioni di euro per l'anno 
2022. 
Comma 535: Possono richiedere i contributi di cui al comma 534: 
a)  i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti che, in forma associata, presentano una 
popolazione superiore a 15.000 abitanti, nel limite massimo di 5.000.000 di euro. La domanda è 
presentata dal comune capofila; 
b)  i comuni che non risultano beneficiari delle risorse attribuite con il decreto del Ministero 
dell'interno, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze e con il Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti, di cui all'articolo 5 del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 21 gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 56 del 6 marzo 2021, nel limite 
massimo della differenza tra gli importi previsti dall'articolo 2, comma 2, del medesimo decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri e le risorse attribuite dal predetto decreto del Ministero 
dell'interno. 
Comma 536: Gli enti di cui al comma 535 comunicano le richieste di contributo per singole opere 
pubbliche o insiemi coordinati di interventi pubblici al Ministero dell'interno entro il termine 
perentorio del 31 marzo 2022. La richiesta deve contenere: 
a)  la tipologia dell'opera, che può essere relativa a: 
1)  manutenzione per il riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche e di strutture edilizie esistenti 
pubbliche per finalità di interesse pubblico, anche comprese la demolizione di opere abusive 
realizzate da privati in assenza o totale difformità dal permesso di costruire e la sistemazione delle 
pertinenti aree; 
2)  miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche 
mediante interventi di ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con particolare riferimento allo 
sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla promozione delle attività 
culturali e sportive; 
3)  mobilità sostenibile; 
b)  il quadro economico dell'opera, il cronoprogramma dei lavori, nonché le informazioni riferite al 
codice unico di progetto (CUP) e ad eventuali forme di finanziamento concesse da altri soggetti 
sulla stessa opera. La mancanza dell'indicazione di un CUP valido ovvero l'errata indicazione in 
relazione all'opera per la quale è chiesto il contributo comporta l'esclusione dalla procedura; 
c)  nel caso di comuni in forma associata, l'elenco dei comuni che fanno parte della forma 
associativa. 
 
Nel corso di un recente webinar, organizzato dall’Anci, dedicato al tema degli investimenti in 
progetti di rigenerazione urbana, a cui hanno partecipato anche dirigenti dei Ministeri interessati 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ai predetti finanziamenti, è emerso che la forma associata prevista dal prima richiamato 535 è quella 
della convenzione fra Comuni prevista dall’articolo 30 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Il predetto articolo 30 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 dispone: 
1.  Al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono 
stipulare tra loro apposite convenzioni. 
2.  Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti 
contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie. 
3.  Per la gestione a tempo determinato di uno specifico servizio o per la realizzazione di 
un'opera lo Stato e la regione, nelle materie di propria competenza, possono prevedere forme di 
convenzione obbligatoria fra enti locali, previa statuizione di un disciplinare-tipo. 
4. Le convenzioni di cui al presente articolo possono prevedere anche la costituzione di uffici 
comuni, che operano con personale distaccato dagli enti partecipanti, ai quali affidare 
l'esercizio delle funzioni pubbliche in luogo degli enti partecipanti all'accordo, ovvero la delega 
di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a favore di uno di essi, che opera in luogo 
e per conto degli enti deleganti. 
 
La popolazione di riferimento, come evidenziato nella FAQ n. 6 del Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per gli Affari interni e territoriali – relative a “Contributo per investimenti in progetti 
di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, 
nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale (art. 1, 
commi 534 e ss., legge 30 dicembre 2021, n. 234)”, è quella corrispondente alla più recente 
rilevazione censuaria effettuata dall’ISTAT (31/12/2020), disponibile al seguente link: 
https://demo.istat.it/popres/download.php?anno=2021&lingua=ita 
 
A seguito di opportuni incontri, i comuni di Belmonte Piceno, Magliano di Tenna, Montefalcone 
Appennino, Montappone, Smerillo, Montottone, Monte San Pietrangeli, Massa Fermana, Monte San 
Martino, Camporotondo in Fiastrone, Sant’Angelo in Pontano, Monte Cavallo, Torre San Patrizio, 
Palmiano, Servigliano, hanno manifestato l’intenzione di convenzionarsi al fine di presentare istanza 
per ottenere i contributi previsti dal prima citato comma 535. 
 
La convenzione che si propone di deliberare risponde ai requisiti di cui al comma 535, in quanto tutti 
i comuni hanno una popolazione inferiore a 15.000 abitanti e la somma degli abitanti è pari a 15.342 
unità e quindi supera la soglia dei 15.000 abitanti prevista dalla normativa prima richiamata. 
 
È stato concordato fra i predetti Comuni che il Comune di Servigliano assume il ruolo di comune 
capo convenzione assumendosi tutte le incombenze previste dalla norma citata e dalla convenzione 
che verrà sottoscritta. 

 
È stato predisposto l’allegato schema di convenzione che tutti i comuni della gestione associata che 
si va a costituire dovranno approvare nel medesimo testo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tutto ciò premesso; 
 
VISTI: 
- il D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’articolo 1, comma 534 e successivi, della Legge 30/12/2021, n. 234, Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024; 
 
RITENUTO di provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge; 

https://demo.istat.it/popres/download.php?anno=2021&lingua=ita


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Richiamati: 
 
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 
 
l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 
 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 
comunale. 

 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE. 

 
1. Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii.). 
 
2. Di convenzionarsi, ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con i 
comuni di Belmonte Piceno, Magliano di Tenna, Montefalcone Appennino, Montappone, Smerillo, 
Montottone, Monte San Pietrangeli, Massa Fermana, Monte San Martino, Camporotondo in 
Fiastrone, Sant’Angelo in Pontano, Monte Cavallo, Torre San Patrizio, Palmiano, Servigliano, al 
fine di presentare progetti per la richiesta dei contributi previsti dal comma 534 della legge; Legge 
30/12/2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024”. 
 
3. Di approvare integralmente l’allegato testo della convenzione che si compone di n. 9 
articoli. 
 
4. Di individuare il comune di Servigliano (FM), quale comune capo-convenzione dando 
atto che lo stesso provvederà a tutti gli atti necessari e finalizzati alla gestione della presente 
convenzione. 
 
5. Di autorizzare il Responsabile Dell’Ufficio Tecnico a sottoscrivere detta convenzione e 
ad assumere eventuali impegni di spesa che dovessero rendersi necessari. In sede di stipulazione 
della convenzione il detto funzionario è autorizzato a modificarne il testo, d’intesa con gli altri 
sottoscrittori, solo qualora le modifiche non producano effetti diversi da quanto qui deliberato. 

 
6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di permettere, nei 
tempi previsti dalla vigente normativa, la richiesta dei contributi previsti dal comma 534 della legge 
n. 234/2021. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 7  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Allegato alla Delibera del Consiglio Comunale n. …….. del …../……./…………… 
 
Schema di Convenzione tra i comuni di Belmonte Piceno, Magliano di Tenna, Montefalcone 
Appennino, Montappone, Smerillo, Montottone, Monte San Pietrangeli, Massa Fermana, 
Monte San Martino, Camporotondo in Fiastrone, Sant’Angelo in Pontano, Monte Cavallo, 
Torre San Patrizio, Palmiano, Servigliano, per la gestione associata ai sensi dell’articolo 30 
del TUEL dei progetti di rigenerazione urbana finanziati con i fondi previsti dalla legge 
30/12/2021, n. 234. 
 
In esecuzione delle deliberazioni Consiliari di seguito riportate, qui non allegate per ragioni di 
economicità del procedimento, depositate agli atti dei competenti uffici comunali e che formano 
parte integrante della presente convenzione fra: 
1. Comune di: Belmonte Piceno aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

2. Comune di: Magliano di Tenna, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

3. Comune di: Montefalcone Appennino, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

4. Comune di: Montappone, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

5. Comune di: Smerillo, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

6. Comune di: Montottone, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

7. Comune di: Monte San Pietrangeli, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

8. Comune di: Massa Fermana, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

9. Comune di: Monte San Martino, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

10. Comune di: Camporotondo in Fiastrone, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

11. Comune di: Sant’Angelo in Pontano, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

12. Comune di: Monte Cavallo, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

13. Comune di: Torre San Patrizio, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui 
costituito con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 8  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

14. Comune di: Palmiano, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

15. Comune di: Servigliano, aderente alla presente gestione associata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. ……………………….. in data ……………………………. immediatamente eseguibile, qui costituito 
con …………………………………………………….[carica, titolo nome e cognome] 

SI CONVIENE e stipula quanto segue: 
Art. 1 - Oggetto 

La presente Convenzione disciplina l’esercizio da parte dei comuni come sopra individuati delle 
azioni previste nei commi 534, 535, 536 dell’articolo 1 della legge 30/12/2021, n. 234. 
Tali azioni sono finalizzate alla gestione associata dei progetti di rigenerazione urbana, volti alla 
riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento della qualità 
del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale dei comuni qui costituiti. 

Art. 2 - Durata 
La presente convenzione esplicherà i propri effetti fino quando non sarà concluso ogni 
procedimento inerente i progetti di rigenerazione urbana. 
La presente convenzione non produrrà effetti nel caso in cui i progetti di che trattasi non vengano 
finanziati. 

Art. 3 Comune capo convenzione 
Il Comune di Servigliano, di comune accordo fra tutti i Comuni convenzionati viene individuato 
come capo – convenzione. 

Art. 4 - Delega delle funzioni 
Il Comune di Servigliano, quale capo-convenzione, provvederà ad adottare ogni atto necessario e 
conseguente per presentare, per conto dei comuni convenzionati, la richiesta di ammissione ai fondi 
previsti dalla legge 30/12/2021, n. 234, per i progetti di rigenerazione urbana. 

Art. 5 - Progettazione degli interventi 
Il Comune di Servigliano, quale comune capo-convenzione, approverà tutti i progetti e adotterà i 
provvedimenti amministrativi necessari alla loro realizzazione e gestione, compresa quella della 
spesa e delle relative entrate conseguenti i finanziamenti ottenuti nell’ambito della normativa prima 
richiamata. 

Art. 6 - Gruppo tecnico 
Il RUP del comune capo convenzione potrà avvalersi della collaborazione dei tecnici dei comuni 
convenzionati per la programmazione e alla realizzazione degli interventi previsti nella presente 
convenzione. 
Sul progetto di ciascun intervento da realizzare nei comuni facenti parte della convenzione verrà 
acquisito il parere dell’ente interessato che dovrà essere espresso entro cinque giorni dalla richiesta. 
Trascorso tale termine il parere si intende favorevolmente espresso. 

Art. 7– Cabina di Regia 
Fra i comuni convenzionati è istituita una Cabina di Regia con funzione di indirizzo, 
programmazione, supervisione e attuazione degli interventi oggetto della presente convenzione. 
La stessa sarà presieduta dal Sindaco di Servigliano e partecipata dai rappresentanti di tutti i comuni 
convenzionati. 

Art. 8 – Ripartizione budget dei progetti 
Il Comune capofila approverà sia i progetti che i relativi piani finanziari e troverà le risorse per 
dette azioni solo nell’ambito dei finanziamenti previsti dalle norme richiamate nell’articolo 1 
secondo quanto previsto dalla tabella di seguito riportata: 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 9  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

n. Comune TOTALE Quota 
Perequativa Quota fissa Quota 

popolazione Quota IVSM 

1 Servigliano 438.617,19       50.000,00  180.000,00  142.542,58     66.074,61  
2 Belmonte Piceno 284.246,81    180.000,00    38.857,59     65.389,22  
3 Magliano di Tenna 337.466,63    180.000,00    92.222,01     65.244,63  

4 Montefalcone 
Appennino 270.210,82    180.000,00    24.804,09     65.406,73  

5 Montappone 350.193,49    180.000,00  104.138,33     66.055,16  
6 Smerillo  266.791,13    180.000,00    21.565,96     65.225,17  
7 Montottone  304.153,89    180.000,00    57.962,57     66.191,33  
8 Monte San Pietrangeli 395.714,83    180.000,00  149.925,52     65.789,30  
9 Massa Fermana 356.679,25  50.003,22  180.000,00    58.156,86     68.519,18  

10 Monte San Martino 297.528,41    180.000,00    51.551,07     65.977,35  

11 Camporotondo di 
Fiastrone 331.930,16  50.135,71  180.000,00    33.093,71     68.700,74  

12 Sant'Angelo in Pontano 379.813,19  49.189,31  180.000,00    83.220,00     67.403,88  
13 Monte Cavallo 308.215,40  51.141,74  180.000,00      6.994,37     70.079,29  
14 Torre San Patrizio 370.352,18    180.000,00  124.279,52     66.072,67  
15 Palmiano 308.086,60  49.530,02  180.000,00    10.685,84     67.870,75  

Totale  5.000.000,00  300.000,00  2.700.000,00  1.000.000,00  1.000.000,00  
 

Art. 9 Riparto spese non finanziate 
Per la richiesta di finanziamento non sono previste spese a carico degli enti consorziati. 
L’ente capo-convenzione prima di impegnare la gestione associata in qualsiasi spesa che non sia 
coperta con risorse provenienti dal progetto o da trasferimenti provenienti da enti terzi, dovrà 
predisporre un piano finanziario di spesa e chiedere a tutti gli aderenti di impegnare le somme 
necessarie. 
Le predette eventuali spese (a titolo meramente esemplificativo rendicontazione ecc.)  verranno 
riparte fra gli enti consorziati in proporzione al finanziamento ricevuto. 
  
Firme e data 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 10  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO : SEGRETERIA Proposta N. 5 
 del 10-03-22 

 

Al Consiglio Comunale         SEDE 

 
Oggetto: Convenzione prevista dall'art.30 del TUEL, per la gestione associata, fra i 

Comuni, dei progetti di Rigenerazione Urbana (articolo 1, commi 534 e 
seguenti dell'articolo 1 della Legge 234/2021) - Approvazione 

 

PARERI, ai sensi degli art.49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 

 

SEGRETERIA 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 18-03-2022  -  pag. 11  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto: 

Il Vice Segretario  Il SINDACO 
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi  F.to Ing. Massimiliano 

Micucci 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 21-03-2022 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 21-03-2022. 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 21-03-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 
divenuta esecutiva: 
-  il 18-03-2022 essendo immediatamente esecutività 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Vice Segretario 
Li, 18-03-2022 F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 
 

 

È copia conforme all’originale. 
Dalla Residenza Municipale, li 21-03-2022 

 
  Il Vice Segretario 
  * F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi 

 
 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITÀ
	Il Vice Segretario

